

## 6. Orientering om Lokaludvalg i Administrationsanalysen for Københavns Kommune (2009-69933)

### INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** Formanden indstiller,

1. at Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning

### Problemstilling

Som en del af en stor administrationsanalyse iværksat af Økonomiforvaltningen, er der udarbejdet en del, som indeholder et besparelsesforslag for Lokaludvalgenes puljemidler: "Oversigt over politisk besluttede administrative funktioner som ikke findes i andre kommuner".

Besparelsesforslaget peger på en besparelse på 5,7 mio. kr. (en reducere på 12 årsværk). Argumentet er, at Lokaludvalgene overadministreres hvis der er ansat mere end hvad der svarer til 1,5 årsværk. P.t. er der, gennemsnitligt for Lokaludvalgene ansat hvad der svarer til 2,3 årsværk. Det foreslås, at man i stedet for personale ansat på puljemidler, i højere grad gør brug af digitale løsninger til for eksempel puljemiddelsadministration.

Der er tale om en faktuel høring, dvs. om hvorvidt tal og forudsætninger er forkerte, ikke om indholdet af selve forslaget.

Der foregår nu en længere politisk proces frem til budgetforhandlingerne hvor analysen vedr. Lokaludvalgene indgår på lige linje med mange andre besparelsesforslag fra administrationsanalysen. Forslaget præsenteres for Økonomiudvalget sammen med resten af administrationsanalysen på mødet 16. juni, og behandles ikke politisk før da.

Lokaludvalgsformændene er p.t. i gang med at udarbejde et høringssvar hvori der henstilles til at Økonomiudvalget omgående trækker forslaget tilbage. Lokaludvalgsformændene argumenterer for at præmisserne i det foreliggende besparelsesforslag er forkerte, lige som gengivelsen af lokaludvalgenes virke er ufuldstændig.

### Løsning

-

### Økonomi

-

### Videre proces

Ejner Jensen

### bilag

[Bilag 1 - Forslag vedr. Lokaludvalg i Administrationsanalysen](#)

[Bilag 2 - Forslag til brev fra Lokaludvalgenes formænd til Økonomiudvalget](#)

**Valby Lokaludvalgs beslutning den 09.06.2009**

Punktet blev taget til efterretning

